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LISTA E SHKURTESAVE 
 

MAPL - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 

DZHQK - Departamenti për Zhvillim të Qëndrueshëm Komunal 

DEMOS – Projekti për Decentralizim dhe përkrahja komunave (DEMOS) është projekt i 

Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC), bashkëfinancuar nga Suedia 

dhe Norvegjia, implementuar nga HELVETAS Swiss Intercooperation-Kosovo. 

SDC -  Zyrën Zvicerane për Bashkëpunim dhe Zhvillim 

SIDA -  Agjencia Suedeze për Bashkëpunim Ndërkombëtar për Zhvillim 

NORAD - Agjencia Norvegjeze për Bashkëpunim Zhvillimor  

BE -  Bashkimi Evropian 

GPK – Granti i Përformancës Komunale 

BNK - Bashkëpunim Ndërkomunal 

MeM – Marrëveshjet për mbështetje financiare 

ZKA – Zyra Kombëtare e Auditimit 
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I. HYRJE 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal  bazuar në mandatin e saj për avancimin e 

qeverisjes lokale, në bashkëpunim me strukturat e zgjedhura dhe zyrtarët komunal për 

të siguruar shërbime efektive në raport me qytetarët, si çdo vit buxhetor edhe në vitin 

2024, ka përkrahur shumicën e Komunave të Republikës së Kosovës me mjete buxhetore 

për të realizuar projekte të ndryshme të infrastrukturës publike. 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL) në misionin e saj në raport me 

komunat ka për qëllim Avancimin e Qeverisjes Lokale në Bashkëpunim me Institucionet 

tjera relevante, që konsiston në sigurimin e shërbimeve efikase në nivel komunal dhe sa 

më afër qytetarëve.  

Komunat e Republikës së Kosovës në vazhdimësi kanë nevojë për investime të reja në 

infrastrukturën publike andaj ne si MAPL kemi hapur thirrjet për vitin 2024.  

Në vitin 2024 janë realizuar 41 projekte në 20 komuna sipas fushave apo sektorëve të 

investimit: 7 në ambient, 19 në infrastrukture, 4 në sport, 1 në arsim, 1 në mjekësi, 5 në 

ndriqim, 1 në kulturë, 1 në turizëm, 1 në ekonomi, 1 në bujqësi. 
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II. PLANIFIKIMI  I PROGRAMEVE BAZUAR NË NDARJET 

BUXHETORE PËR VITIN 2024 

 

 

 

MAPL për vitin 2024 ka realizuar 41 projekte nga programet si në vijim: 

1. Nga programi “Bashkëfinancimi me donatorë për skemën e granteve të bazuar në 

performancën komunale”, janë planifikuar për investime kapitale vlera prej 

4,000,000.00 €, ndërsa është shpenzuar vlera prej 3,284,776.87  € ose 82.12 %, bazuar 

në procedurat e implementimit si në vijim: 

 Vlerësimi i performancës së vitit 2022 për grantin e performancës komunale për 

vitin fiskal 20241, 

 Marrëveshjet e mirëkuptimet janë nënshkruar për komunat përfituese nga Granti 

i performancës me datën 02.04.2024,  

 Zotimi i mjeteve është bërë me datën 31.05.2024 për shkak të zbatimin të ligjit me 

Nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për 

vitin 2024 konkretisht neni 14 - Shpenzimet e paparashikuara dhe rezervat.  

 Marrëveshja e Mirëkuptimit përcakton obligimet e palëve nënshkruese sipas nenit 

të Marrëveshjes - obligimet e komunave, këto të fundit obligohen të zhvillojnë 

procedurat e prokurimit sipas legjislacionit në fuqi.2 

 

 

 

2. Nga programi “Programi komunal për zhvillim të infrastrukturës socio-

ekonomike dhe bashkëpunim ndër-komunal”, janë planifikuar për investime 

kapitale vlera prej 50,000.00 €, ndërsa është shpenzuar vlera prej  50,000.00 € ose 

100%, bazuar në procedurat e implementimit si në vijim: 

- Thirrjen për aplikim ka qenë e hapur nga 31 janar 2024 deri më 8 mars 2024, 

- Marrëveshjet e Mirëkuptimet janë nënshkruar më 09.07.2024,  

 Zotimi i mjeteve është bërë më 03.09.2024, për shkak të zbatimin të ligjit me Nr. 

08/L-260 mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 

2024 konkretisht neni 14 - Shpenzimet e paparashikuara dhe rezervat, 

                                                           
1 https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Raporti-i-Vleresimit-te-GPK-2024_SHQ.pdf 
 
2. Ligji nr. 04/l-042 për Prokurimin Publik në Republikën e Kosovës 
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 Marrëveshja e Mirëkuptimit ka përcaktuar obligimet e palëve nënshkruese sipas 

Nenit të Marrëveshjes - obligimet e komunave, këto të fundit obligohen të 

zhvillojnë procedurat e prokurimit sipas legjislacionit në fuqi3. 

 

3. Nga programi “Mbështetja për projektet infrastrukturore për komunitete në 

Komunat e Republikës së Kosovës”, janë planifikuar për investime kapitale vlera 

prej  800,000.00 € ndërsa është shpenzuar vlera prej  614,853.75 € ose 76.86 %, 

bazuar në procedurat e implementimit si në vijim: 

- Janë zhvilluar dy Faza të Thirrjes për aplikime: Faza e I-rë nga 31.01.2024 e hapur 

deri më 08.03.2023 dhe Faza e II-të nga 08.08.2024 e hapur deri më 16.08.2024, 

- Marrëveshjet e Mirëkuptimet janë nënshkruar më 11.07.2024 nga aplikimet e Fazës 

së I-rë dhe më 02.09.2024 nga aplikimet e Fazës së II-të. 

- Zotimi i mjeteve është bërë me datën 16.07.2023 dhe më 03.09.2024, 

 Marrëveshja e Mirëkuptimit ka përcaktuar obligimet e palëve nënshkruese, sipas 

nenit të Marrëveshjes - obligimet e komunave, këto të fundit obligohen të 

zhvillojnë procedurat e prokurimit sipas legjislacionit në fuqi.4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3 Ligji nr. 04/l-042 për Prokurimin Publik në Republikën e Kosovës 
4 Ligji nr. 04/l-042 për Prokurimin Publik në Republikën e Kosovës 
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III. METODOLOGJIA  
 

Hartimi i këtij raporti është bërë bazuar në procesin e implementimit të projekteve gjatë 

vitit 2024 si:  Ndarjet buxhetore për investime kapitale bazur në ligjin 08/L-260 e buxhetit 

të Republikës së Kosovës për vitin 2024; Hartimi i kritereve për ndarje; Lansimi i fondeve 

për financim; Pranimi i aplikacioneve nga komunat; Procesi i vlerësmit të aplikacioneve 

nga komisioni vlerësues; Njoftimi i komunave përfituese; Nënshkrimi i MeM dhe Zotimi 

i mjeteve; Procedurat e tenderimit nga komuna bazuar në MeM dhe Monitorimi i zbatimit 

të projekteve. 

Në vitin 2024 nga të tri thirrjet e programve kanë qenë 69 aplikacione sipas programeve:  

- për programin “Bashkëfinancimi me donatorë për skemën e granteve të bazuar 

në performancën komunale” gjithësej 33 aplikacione,  

- për programin “Programi komunal për zhvillim të infrastrukturës socio-

ekonomike dhe bashkëpunim ndër-komunal” dhe  

- për programin “Mbështetja për projektet infrastrukturore për komunitete në 

Komunat e Republikës së Kosovës” të dy fazat gjithësej 36 aplikacione.  

Nga të gjitha aplikacionet janë përzgjedh 46 projekte, prej tyre janë realizuar 41 projekte 

në 20 komuna, ndërsa 5 projekte kanë dështuar si pasojë e procedurave të prokurimit nga 

ana e komunave. 
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IV. MONITORIMI DHE ZBATIMI I PROJEKTEVE 
 

Bazuar në planin e punës për vitin 2024 dhe MeM  për bashkëfinancime me komuna, nga 

të cilat dalin obligimet për realzimin të aktiviteteve të përbashkëta me komuna janë 

monitoruar dhe zbatuar 41 projekte në 20 komuna përfituese për tri programet, si:  

- Takime teknike me komuna për projektet e kontraktura,  

- Vizitat në terren për verifikimin e progresit të punimeve, 

- Realizimin i pagesave, 

- Bartja e pasurisë në pronësi të komunave, aty ku projekti ka përfunduar. 

Të gjitha këto projekte janë monitoruar nga inxhinierët - monitoruesit e Divizionit për 

Zhvillim dhe Monitorim të Zbatimit të Projekteve në kuadër të DZHQK-MAPL. 
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Raporti përmbledhës i projekteve të realizuara nga 

programet e MAPL-së në 

bashkëpunim me komunat përfituese gjatë vitit 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mars 2025 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi komunal për zhvillim të Infrastrukturës socio-ekonomike dhe 

bashkëpunim ndërkomunal 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



21 
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



22 
 

 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



23 
 

 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



24 
 

 

Ndërtimi i shtandave (tezgave) mobile për mbajtjen e 

panaireve 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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Rikonstruimi i kulmeve të Shkollave Qirez, Llaushë dhe Anton 

Qeta në Skënderaj 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



26 
 

 

Poligoni sportiv në Shkollën "Ahmet Delia" në Skënderaj 
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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Ndriçimi publik në qytet dhe fshatra 
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



28 
 

 

Ndërtimi, trajtimi dhe pastrimi i shtratit të lumit dhe strukturës 

përcjellëse nga ura në qendër deri tek transiti 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



29 
 

 

Punimi i murit mbrojtës dhe rregullimi i rrotullimit në fshatin 

Pagarushë 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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Ndërtimi i tregut Javor dhe Hapësirave të Gjelbërta në Shirokë 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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RANILLUG  

 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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PARTESH  

 
 

 
MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



35 
 

 

PEJË  

 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



36 
 

 

PEJË  

 

 

 

 MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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PEJË  

Ndërtimi i trotuarit pranë stacionit të autobusave 
 

 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



38 
 

 

PEJË  

Ndërtimi i trotuarit dhe ndriçimit publik në fshatin Llozhan 

deri tek shkolla 

 

 MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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PEJË  

Projekti:    Ndërtimi i trotuarit dhe ndriçimit publik në lagjen Asllan 

Qeshme, Rregullimi i hapsirës publike në Qendrën Zejtare dhe te Ura e 

Gurit 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



40 
 

PEJË  

Ndërtimi i hapësirës publike në fshatin Koshutan 

 

 

 

 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 
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PEJË  

Kubëzimi i hapësirave publike në lagjen Fidanisht 
 

 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



42 
 

PEJË  

Ndriçimi i hapësirave publike në lagjen Fidanisht 
 

 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



43 
 

PEJË  

Ndërtimi i hapësirës për rreth stadiumit në fshatin Brestovik 
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



44 
 

PEJË  

Ndërtimi i shtëpisë së fshatit për nevoja të ndryshme të 

banorëve të fshatit Ozdrim 
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



45 
 

PEJË  

Ndërtimi i Ambulantës në fshatin Trestenik 
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



46 
 

PEJË  

Ndërtimi i trotuarit në fshatin Kliqinë, Leshan, Gllaviqicë dhe 

Jabllanicë 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 



47 
 

PEJË  

Përmisimi i Kushteve në hapësirat e Zyrës së Komuniteteve në 

Administratën e Komunës së Pejës dhe Këndi Informativ për Komunitete 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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KLINË  

Ndërtimi i trotuarit me ndriqim në fshatin Shtupel Faza II si 

dhe ndërtimi i trotuarit në Klinë Faza I dhe ndërtimi i rrugëve në fshatrat 

Shtupel, Budisalc Faza II dhe Kryshevë e Madhe Faza I  

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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MAMUSHË  

Kubëzimi i rrugëve në Mamushë në lagjet Yenimahale - 

Ortamahale - Sehitlermahale  
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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KAMENICË  

  
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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JUNIK  

 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 



52 
 

FERIZAJ  

 
 

 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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PODUJEVË  

 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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NOVOBËRDË  

 
 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

KONTRATA 

Programi mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 
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TABELA E PROJEKTEVE TË FINANCUARA NË KOMUNA NGA MAPL PËR VITIN 2024 

Komuna 

N
r i 
p
ro
j 

Emri i projektit 
Burimi i 
financimit 

Procedu
rat e 
prokuri
mit 

Vlera e 
kontratës 

Financim
i/bashkëf
inancim 
nga 
MAPL 
sipas 
MeM 

Vlera për 
Bashkëfin
ancim nga 
komuna 
sipas 
kontratës 

Pagesat nga 
MAPL 

KAÇANIK 1 

"Ridizajnimi i hapësirës së Parkut të 

Qytetit përballë Kalasë së Qytetit" Performancë Komuna 139,155.03 60,364.92 78,790.11 60,364.92 

DRAGASH 2 

Renovimi (Rikonstruimi) i rrugëve 

lokale të asfaltuara në regjionin e 

Opojes dhe në qytezën e Dragashit 

Performancë Komuna 179,034.86 173,994.17 5,040.69 173,994.17 

DRAGASH 3 
Ndërtimi i shtegut të ecjes "Dragash 

- Stadiumi i qytetit" 
Infrastrukturë 

për komunitete 
Komuna 138,909.40 50,000.00 88,909.40 50,000.00 

OBILIQ 4 

Rikonstruktimi i rrugës Obiliq-

Mazgit i Epërm Performancë Komuna 398,930.71 251,119.98 147,810.73 250,189.38 

OBILIQ 5 

Ndërtimi i trotuarit në rr: "Daut 

Hashani" dhe rikonstrumi i 

segmentit të rrugës "Vllëzërit 

Gërvalla 

Performancë Komuna 97,900.59 88,764.99 9,135.60 88,110.53 

OBILIQ 6 

Asfaltimi Rrugëve  “Pushka e Parë 

dhe Ali Gollaku" 
Infrastrukturë 

socio-
ekonomike 

Komuna 
151,510.42 50,000.00 101,510.42 50,000.00 

SHTIME 7 

Zgjerimi i ndriçimit publik në 

Shtime dhe ne fshatrat: Davidovc, 

Rashincë, Gllavicë, Vojnovc, 

Gjyrkovc,Raqak dhe Mollopolc 

Performancë Komuna 191,602.00 190,798.43 803.57 190,798.43 
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RAHOVEC 8 

Ndërtimi i rrugëve në qytet, 

Rr.Ibrahim Rugova, Rr. Xhelal 

Hajda dhe Rr.  Muharrem Dina 
Performancë 

Komuna 

531,931.28 424,372.38 107,558.90 424,205.48 

RAHOVEC 9 

Fushat sportive në Rahovec, Hoqë e 

Vogël dhe parqet në Rahovec, 

Xërxë,Nagafc,Pataqan i 

Poshtëm,Zatriq 

Performancë Komuna 319,952.80 190,000.00 129,952.80 189,990.30 

RAHOVEC 10 

Ndërtimi i kanalit të kullimit të 

tokave bujqësore Fortesë-Celinë, 

Faza II 

Performancë Komuna 298,414.41 146,192.24 152,222.17 146,189.97 

RAHOVEC 11 
Ndërtimi i shtandave (tezgave) 

mobile për mbajtjen e panaireve Performancë Komuna 33,950.00 30,000.0 3,950.00 30,000.00 

SKENDERAJ 12 

Rikonstruimi i kulmeve të Shkollave 

Qirez, Llaushë dhe Anton Qeta në 

Skenderaj 

Performancë Komuna 120,088.80 150,000.0 0 106,905.00 

SKENDERAJ 13 

Poligoni sportiv në Shkollën "Ahmet 

Delia" në Skenderaj Performancë Komuna 90,858.00 70,000.00 20,858.00 26,208.00 

SKENDERAJ 14 

Ndriçimi publik në qytet dhe 

fshatra Performancë Komuna 1,577,878.00 338,201.85 1,239,676.15 338,200.00 

MALISHEVË 15 

Ndërtimi, trajtimi dhe pastrimi i 

shtratit te lumit dhe strukturës 

percjellëse nga ura në qendër deri 

tek transiti 

Performancë Komuna 1,487,459.74 302,120.26 1,185,339.48 302,120.26 
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MALISHEVË 16 

Punimi i murit mbrojtës dhe 

rregullimi i rrotullimit në fshatinë 

Pagarushë 

Infrastrukturore 

për komunitete 
Komuna 74,106.20 50,000.00 24,106.20 50,000.00 

SUHAREKË 17 

Ndërtimi i rrugës  "Kosova" në 

fshatin Studençan Performancë Komuna 96,013.50 80,000.00 16,013.50 80,000.00 

SUHAREKË 18 

Ndërtimi i rrugës "Nderi i kombit" 

në fshatin Sopijë Performancë Komuna 58,269.91 45,000.00 13,269.91 45,000.00 

SUHAREKË 19 

Ndërtimi i tregut Javor dhe 

Hapësirave të Gjelbërta në Shirokë Performancë Komuna 327,238.64 300,000.00 27,238.64 234,672.19 

RANILLUG 20 

Qendra informative turistike 
Performancë Komuna 51,710.48 16,219.02 35,491.46 16,219.02 

PARTESH 21 

Pastrimi i deponive ilegale dhe 

rregullimi i parqeve në Komunën e 

Parteshit 

Performancë Komuna 34,078.40 8,414.03 25,664.37 8,413.87 

PEJË 22 

Ndërtimi i trotuarit dhe ndriçimit 

në fshatin Raushiq Performancë Komuna 129,546.00 104,000.00 25,546.00 104,000.00 

PEJË 23 

Ndërtimi i trotuarit dhe ndriçimit 

në rrugen Isa Haxhijaj ne fshatin 

Dubove 

 

Performancë Komuna 67,740.90 52,800.00 14,940.90 52,795.90 

PEJË 24 

Ndërtimi i trotuarit pran stacionit te 

autobusave 

 

Performancë Komuna 60,000.00 48,000.00 12,000.00 39,708.00 
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PEJË 25 

Ndërtimi i trotuarit dhe ndriçimit 

publik ne fshatin Llozhan deri tek 

shkolla 
Performancë Komuna 43,270.00 34,400.00 8,870.00 34,400.00 

PEJË 26 

Ndërtimi i trotuarit dhe ndriçimit 

publik në lagjen Asllan Qeshme, 

Rregullimi i hapsires publike ne 

Qendren Zejtare dhe te Ura e Gurit 

Performancë Komuna 136,197.60 64,000.00 72,197.60 64,000.00 

PEJË 27 

Ndërtimi i hapësirës publike në fshatin 

Koshutan Performancë Komuna 39,558.00 32,000.00 7,558.00 10,024.00 

PEJË 28 

Kubëzimi i hapësirave publike në 

lagjen Fidanisht 
Performancë Komuna 127,500.00 96,000.00 31,500.00 30,373.64 

PEJË 29 

Ndriçimi i hapesirave publike në 

lagjen Fidanisht Performancë Komuna 57,825.00 52,000.00 5,825.00 52,000.00 

PEJË 30 

Ndërtimi i hapesires për rreth 

stadiumit në fshatin Brestovik Performancë Komuna 83,822.00 56,000.00 27,822.00 56,000.00 

PEJË 31 

Ndërtimi i shtëpisë së fshatit për 

nevoja të ndryshme të banorëve të 

fshatit Ozdrim Performancë Komuna 76,839.66 63,511.51 13,328.15 39,819.16 

PEJË 32 

Ndërtimi i Ambulantës në fshatin 

Trestenik Performancë Komuna 85,631.00 96,000.00 0 49,277.00 

PEJË 33 
Ndërtimi i trotuarit në fshatin Kliqinë, 

Leshan, Gllaviqicë dhe Jabllanicë 
Performancë Komuna 168,200.00 40,797.64 127,402.36 40,797.64 
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PEJË 34 

Përmisimi i Kushteve në hapësirat e 

Zyrës së Komuniteteve në 

Administratën e Komunës së Pejës dhe 

Këndi Informativ për Komunitete 

Infrastrukturë 

për 

komunitete 

Komuna 107,650.00 80,000.00 27,650.00 80,000.00 

KLINË 35 

Ndërtimi i trotuarit me ndriqim në 

fshatin Shtupel Faza II si dhe ndërtimi 

i trotuarit në Klinë Faza I dhe ndërtimi 

i rrugëve në fshatrat Shtupel, Budisalc 

Faza II dhe Kryshevë e Madhe Faza I 

Infrastrukturë 
për 

komunitete 

Komuna 79,413.30 50,000.00 29,413.30 50,000.00 

MAMUSHË 36 

Kubëzimi i rrugëve në Mamushë në 

lagjet Yenimahale - Ortamahale - 

Sehitlermahale 

Infrastrukturë 
për 

komunitete 

Komuna 59,490.73 50,000.00 9,490.73 50,000.00 

KAMENICË 37 

Ndërtimi i trotuarit dhe shtegut të 

çiklistëve nga qyteti deri në fshatin 

Ruboc 

Infrastrukturë 
për 

komunitete 

Komuna 196,690.46 100,000.00 96,690.46 97,594.09 

JUNIK 38 

Asfaltimi  i rrugëve lokale në lagjet 

Berishë, Qestaj, Gacaferr, Gaxherr, 

Qendër - Faza e parë 

Infrastrukturë 
për 

komunitete 

Komuna 88,454.91 50,000.00 38,454.91 50,000.00 

FERIZAJ 39 
Rikonstruimi i rrugës " Ejup Statocvi" 

në Sallahane të Ferizajt 

Infrastrukturë 
për 

komunitete 

Komuna 139,809.75 50,000.00 89,809.75 50,000.00 

PODUJEVË 40 
Ndërtimi i sallës së brenshme sportive 

në shkollën " Ali Ajeti" në Sfeçël 

Infrastrukturë 
për 

komunitete 

Komuna 373,787.00 100,000.00 273,787.00 67,259.66 

NOVOBËRDË 41 
Asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Dragancë e re, Koretishtë dhe Tullarë 

Infrastrukturë 
për 

komunitete 

Komuna 71,267.31 70,000.00 1,267.31 70,000.00 

 

TOTAL I PAGESAVE NGA FINANCIMI I MAPL-së 3,949,630.62 € 
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V.REKOMANDIMET 
 

- Komunat të përgatisin projekte detale para se të fillojnë procedurat e prokurimit për projektet e përfituara, 

- Komunat të fokusoihen në projekte  në sektorët si: rregullimi i hapësirave publike, 

parqe, hapësira të gjelbra, parkingje, përmirësimi i infrastrukturës në hapësirat shkollore, kënde të lodrave për 

fëmijë;  trotuar, kanalizim, ujësjellës, ndriçim dhe fusha të tjera që i përkasin kompetencës së nivelit komunal, 

- Komunat gjatë përgatitjes së projekteve detale të krijojnë mundesi të përfshirjes së qytetarëve në identifikim të 

nevojave për projekte dhe projeketet të hartohen bazuar në gjendjen reale në teren, 

- Projektet e komunave  të jenë në kuadër të dokumenteve strategjike të komunave ( KASH, PZHK,SZHEL si dhe 

kërkesat e drejpërdrejta nga qytetarët), 

- Komunat të adresojnë rekomandimet e ZKA lidhur me implementimin e projekteve, 

- MAPL do të filloj procedurat për thirrje në fillim të vitit fiskal në mënyrë që projektet të implementohet me nje plan 

dinamik më të qendrueshem.  

 

VI.SHTOJCAT  

 

1. Raportit i performancës komunale  https://mapl.rks-gov.net/performanca-komunale/ 

 

2. https://mapl.rks-gov.net/shpallje-konkurse/thirrje-per-propozime/ 

 

 

https://mapl.rks-gov.net/performanca-komunale/

